
SMLOUVA o vYużıTí 

o

Bı;çNiHo 

SYST

ÉMU "̌ ““*f 

o

DPADovEHo 

Ho

sPoDARsTvı , 

V

IRTUÁLNÍ 

NÁDOBY 

.güłüw :EI

Á 

S

mluvní 

s

trany 

O

bec: 

statut

ární 

m

ěsto 

Decín 

Sí

dlo: 

Magistrát města Dě

čín, 

Mírov

é 

nám. 

1175/5, 405 38 

Děčín IV 

Statutární 

Zástupce: 

I

ČO: 

00

261238 

Dıč: 

CZ00261238 

Ban

kovní 

spo

jení: 

Číslo 

účtu: 

V dal

ším 

te

xtu 

smlouvy uváděna rovně

ž 

jako 

„Obec“

a 

P

ůvodce: 

Pavel 

Kubíček 

Sídlo: Děčín 

XX)(lV - 

C

hlum 

2

9, 

405 02 Děčín 

Korespondenční adresa: Děčín XXXIV - Chlum 29, 405 02 Děčín 

Statutární Zástupce: Pavel Kubíček 

ıčo

z 

49115898 

Dıč: cZ64o71042225 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

(dále jen ,,P

ùvodce“) 

na straně druhé 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže 

uveden

ých 

skutečnostech v souladu S 

§ 

1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

Zákoník, a § 62 odst. 2 Zákona č. 541/2020 Sb., O odpadech, tuto 

Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodá

řství 

(dále jen ,,Smlouva“) 

Strana 1 Z 4



I. 

Úvodní 

ustanovení 

Původce je právnickou nebo podnikající fyzickou osobou, 
která při své nevýrobní činnosti 

produkuje komunální odpad nebo odpady Z obalů Z papíru, 
plastů, skla a kovů ve smyslu 

§ 62 odst. 2 Zákona o odpadech. 

Statutární město Děčín vytvořilo obecní systém odpadového hospodářství (dále jen 

„Obecní systém“), jehož pravidla jsou upravena obecně 
závaznou vyhláškou č. 5/2023 ze 

dne 30. 11. 2023 (dále jen „Vyhláška“) ve smyslu § 59 odst. 
4 zákona o odpadech. 

vv 
Obecní systém umoznuje přebírání odpadů vzniklých na území města při nevýrobní 

činnosti právnických a podnikajících fyzických osob na základě 
písemné smlouvy S Obcí, 

a určuje druhy odpadu, způsob určení výše úhrady a 
způsob jejího výběru. 

II. Předmět Smlouvy 

Tato Smlouva umož

ňuje 

Původci zapojit se do Obecního systému, přičemž Obec se 

zavazuje zajistit pravidelný svoz a likvidaci vybraných druhů odpadů produkovaných 

Původcem, a to v souladu S touto Smlouvou a příslušnými 
právními předpisy. Vybraným 

druhem odpadu se rozumi odpad určený dle OZV 5/2023 V platném a 
účinném znění. 

Původce se zavazuje platit Obcí stanovenou cenu dle článku 
V. této Smlouvy za Zapojení 

do Obecního systému. 

Tato Smlouva se vztahuje výlučně na vybraný separovaný odpad, který Původce 

produkuje při Své nevýrobní činnosti, a to odpad Z obalů z papíru, 
plastů a skla, nikoli však 

na odpad Z výrobní činnosti, gastroodpad či jiné odpady specifikované v zákoně 

o odpadech jako nevhodné k zapojení do komunálního 
systému. 

lll. Práva a povinnosti Původce 

Původce se zavazuje využívat Obecního systému v souladu S 
platnými právními předpisy, 

Vyhláškou a touto Smlouvou, přičemž odpady Z produkce 
při své nevýrobní činnosti 

předává Obcí v souladu s podmínkami Obecního systému. 

Původce je povinen odpad produkovaný jeho činností řádně 
třídit podle druhů (např. 

papír. plasty, sklo apod.), a to v souladu s pokyny uvedenými ve Vyhlášce a touto 

Smlouvou. 

Strana 2 Z 4



Původce je oprávněn ukládat vybraný separovaný odpad dle článku ll. bod 3 do veřejně 

přístupných sběrných nádob určených pro občany bez specifikace stanoviště. 

Původce se zavazuje hradit Obci dohodnutou cenu za využívání Obecního systému dle 

podmínek stanovených v článku V. 

IV. Práva a povinnosti Obce 

Obec se zavazuje informovat Původce o každé změně Vyhlášky, která je Součástí této 

Smlouvy jako Příloha č. 1, a to nejpozději do dne začátku účinnosti příslušné změny. 

Obec má povinnost převzít od Původce separovaný odpad specifikovaný ve článku č. ll, 

bod 3 a v souladu se Smlouvou a vyhláškou. 

V. Cena 

Původce se zavazuje hradit cenu za zapojení do Obecního systému, která je stanovena 

Vyhláškou a uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. Tato částka je splatná v pn/ním roce do 

30 dnů od podpisu smlouvy a dále způsobem a ve lhůtě stanovené v příslušné Vyhlášce. 

Cena za následující kalendářní roky se stanoví aktualizovaným ceníkem města 

schváleným radou města, který Obec zašle Původci na adresu sídla nejpozději do 30. 

listopadu kalendářního roku pro cenu platnou pro následující kalendářní rok. 

V případě, že Původce s novou cenou nebude souhlasit, je oprávněn tuto Smlouvu 

písemně vypovědět do 15 dnů od doručení aktualizovaného ceníku města. 

Vl. Doba trvání Smlouvy 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Obec je oprávněna od Smlouvy písemně odstoupit v případě, že: 

a. Původce nakládá s odpady v rozporu s právními předpisy, Vyhláškou nebo touto 

Smlouvou. 

b. Původce využívá Obecní systém i pro odpady, na které se Smlouva nevztahuje. 

c. Původce je v prodlení se zaplacením ceny po dobu delší nežjeden měsíc. 

Strana 3 Z 4



V Děčíně dne 08.04.2025 

Smlouvu může vypovědět kdykoli bez uvedení důvodu kterákoliv ze smluvních stran 

s3měsíční výpovědní lhůtou počínající běžet od prvního dne následujícího měsíce 

vněmž byla výpověd

' 

doručena. V takovém případě má Původce nárok na vrácení 
poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku. 

Vll. Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami po 

splnění podmínek podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud je účinnost této Smlouvy podmíněna zveřejněním v registru smluv, smluvní strany 

berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle Zákona 

č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). Dle dohody Smluvních stran zajistí 

zveřejnění Obec. 

Obě Strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemné dohodě, svobodně a vážně, a že 

si její obsah přečetly a porozuměly mu. 

Veškeré změny, dodatky a rozšíření této smlouvy musí být sjednány písemně formou 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města dne 21.11.2024 č. ZM 24 O9 06 24 

Tato smlouva obsahuje následující přílohy: 

a. Příloha č. 1 -Vyhláška 

Obec Původce 

Strana 4 Z 4


